

Bogense Skole

Gyldensteensvej 2, 5400 Bogense (afd. Bogense)
Middelfartvej 8, 5400 Bogense (afd. Kongslund)



Skolebestyrelsesmøde 14. april 2021 kl. 17.30 – 19.30

Tilstede: Jannie F. Kruse, Signe K. Dupont, Anne-Mette Christoffersen, Annette Rendbo Larsen, Hanne Birk, Michael A. Kristensen, Christina H. Kruse, Christina Christensen, Jane Cortsen og Pia Brøndsted Jacobsen.

Når møderne er online deltager elevrådet ikke med. PJ "bærer" evt. ind til mødet: Formand-elevråd: Laura Kamille Lehnkov Jakobsen 9AB, Næstformand-elevråd: Aya Marie Juel Broch 8AB

Afbud: Flemming Overgaard

Referent: Jane I. Cortsen

DAGSORDEN/REFERATER	
61 – 20/21	Godkendelse af dagsorden Dagsorden godkendt
62 – 20/21	Godkendelse af referat Referat godkendt
63 – 20/21	Formand Intet at bemærke
	Førskolen Vi er kommet rigtig godt i gang på begge matrikler. Vi har skruet op for samarbejdet med Børnehusene, og de kræfter er givet godt ud, ift. en tryk overgang. Bogense Skole ønsker stadig flere trepartsamtaler inden førskolestart (børnehus, forældre og skole), idet vi i langt højere grad kan tage godt imod børn og forældre med udfordringer når vi kender til dem. Det er en ændring af kultur. Stadig oplever vi at forældre ikke ønsker at "kommunen" skal komme for tæt på. Det er en ændring vi engagerer børnehusene i.
	Indskoling samt afd. Kongslund De kommende klasselærere på 1. årgang på afdeling Bogense er begyndt at komme i klassene, og det samme er en matematiklærer fra mellemtrinnet på 3. årgang.
	<u>Begge matrikler:</u> Det fylder en del for personalet at leve op til retningslinjer, alle er bevidste om at selv små fejl kan få store konsekvenser ift. smittespredning. Der arbejdes på trivsel, at lære at gå i skole igen, at være en del af et stort fællesskab, alle de ting som trænes hver dag i skolen, og som har været sat på stand by under nedlukningen. Når der i medierne tales om et socialt efterslæb, så kan vi i indskoling nikke genkendende hertil. Samarbejdet med forældre herom er forbilledligt☺
	Næste skoleårs planlægning er lige om hjørnet og vi har opmærksomheden på den kommende fagfordeling m.m.
	<u>Afdeling K</u> Pga. Covid19 har vi udskudt vore planer med at give eleverne på afdeling K mulighed for at deltage i P-fag i afd. B. Vi tør ikke helt tro på, at vi d. 1. august kan blande elever på tværs af afdelinger.

Bogense Skole

Gyldensteensvej 2, 5400 Bogense (afd. Bogense)
Middelfartvej 8, 5400 Bogense (afd. Kongslund)



Der skal næste år sammenlæses 27 lektioner om ugen på afdeling K, og vi er i fuld gang med at undersøge og arbejde på pædagogiske løsninger hvor vi får mest ud af de nye vilkår/ situationen.

SFO og SFO Klub:

På begge matrikler arbejder vi på at få "så normalt" et indhold i skolehverdagen som muligt, og stadig leve op til "bobler". Vi er så meget ude som muligt, og specielt sfo klub har kastet sig over udeaktiviteter som bålbad m.m. Et af kendetegnene ved vores SFO'er plejer at være leg og fællesskab på tværs af klasser. Det kan vi ikke praktisere lige nu.

Mellemtrin – Udskoling

4. årgang: Har været i skole i en måneds tid. Det går godt.

5. – 8. årgang er efter påske startet med at være på skolen hver anden uge. Vi oplever glade børn og medarbejdere i de respektive klasser.

8. årgang: Online introduktionskurser til ungdomsuddannelser i uge 15.

9. årgang: Startede med at være på skolen hver anden uge før påske. Der er lagt et stramt program frem mod prøverne inklusiv en projektuge, der for begge klasser bliver delvist online. Årgangen har fået deres prøveplan.

Vedrørende Coronatest er alle forældre til børn på 12-14 år blevet bedt om samtykke til, at deres børn må testes to gange ugentligt. Ca. 90% af de relevante elever har fået samtykke.

En del elever på 8. årgang og alle elever på 9. årgang er fyldt 15 år og kan derfor selv tage stilling til om, de ønsker test. På 9. årgang var interessen for test meget lille før påske. Blandt eleverne i en af 9. klasserne var der hen over påsken otte positive Coronatests.

Regnbuen og S3A

Mange spændende og kreative undervisningsforløb. Der er uddannet App writeragenter, Besættelsen har været et tema d. 9/4, Idræt og musik afvikles udenfor m.m.

I forhold til test af elever er der givet samtykke fra forældre til alle elever over 12 år. Poderne kommer rundt til S3A og Regnbuen og tester eleverne. Personalet har gjort klar til dem i et lokale inden de kommer, således at eleverne ikke skal testes i eget klasselokale og med alle klassekammerater som tilskuere. Personalet har også sørget for at udfylde "testsedler" for hver elev der skal testes. Der er altid kendte og trygge personaler til stede under testningen. Alt er gået over forventning.

Vi er i gang med planlægning af kommende skoleår.

Som led i den ny tilbudsvifte er der opslået en stilling som "Dygtig leder til nyetablering og ledelse af et samlet specialtilbud 0-16 år". Ansøgningsfrist 12/4-21 og opstart 1/6-21. Det bliver en spændende proces.

Bogense Skole

Gyldensteensvej 2, 5400 Bogense (afd. Bogense)
Middelfartvej 8, 5400 Bogense (afd. Kongslund)



	Medarbejderrepræsentant MK og HB fortæller om opstart af 5.-8. årg. på afd. Bogense og afd. Kongslund og undervisning hver anden uge. Børn og personale trives med at være tilbage. Stor koordinationsopgave for ikke at "bryde bobler". Elever, forældre og personale opleves meget samarbejdende. Der findes gode løsninger.
	Elevråd PJ har afholdt møder med formand og næstformand for elevrådet, hvor de fortalte om glæden ved at være tilbage på skolen.
64 – 20/21	Årsberetning (Flemming og Jannie) Gode erfaringer med den "levende årsberetning". Det drøftes om ikke det kan lykkes at lave endnu en video. Drøftet af vi laver nogle overskrifter som skal indgå i årsberetningen/ videoen. Ideeer til video: • En af overskrifterne kunne være trivsel på trods af corona. Nogle eksempler på organiseringen og de kreative løsninger. • Forslag om at holde den humoristiske linje. • F.eks. fra et online bestyrelsesmøde eller et udeskolebestyrelsesmøde. m. sang eller musik m. boomwackers el. lign. Det besluttes at benytte bestyrelsesmødet d. 9/6-21 til formålet.
65 – 20/21	Dialogmøde mellem Børne- og Ungeudvalget og bestyrelsesformænd og næstformænd D. 13/4 var formanden og skoleleder til dialogmøde m. Børne- og ungeudvalget. Pkt. på dagsordenen var bl.a. Ny forebyggelsesstrategi, Rev. styrelsesvedtægt og Budget 2022 på baggrund af Budgetstrategi 2022-2025. Skolebestyrelsen glædes sig over muligheden for at mødes med Børne- og ungeudvalget. Det giver god mulighed for dialog og fælles forståelse, fælles afsæt og opbygning af gensidig tillid.
66 – 20/21	Økonomisk budgetramme PJ redegør for regnskab 2020 samt gennemgang af skolens budget 2021. Herunder er nogle af punkterne i budget 2021: • Fortsætter proces med udskiftning af alle PD'er (både elever og medarbejdere) • Brugt nedlukningsperioden til at opgradere alle projektor, lyd og tavler i alle klasser på begge matrikler • Fortsætter udviklingsprojekt med Anette Prehn • Fortsætter supervision i Regnbuen med Helle Grøndahl • Fokus på kompetenceløft i forhold til håndtering af elever der er opmærksomhedskrævende På mødet blev muligheden af: • give eleverne nogle fælles oplevelser drøftet • kompetenceløft af personale i forhold til opmærksomhedskrævende elever • forældreoplæg – Anette Prehn

Bogense Skole

Gyldensteensvej 2, 5400 Bogense (afd. Bogense)

Middelfartvej 8, 5400 Bogense (afd. Kongslund)



	Skolebestyrelsen drøfter vigtigheden af kontinuitet i personaler. Derfor prioriteres, hvis muligt at gå ud med et overskud i Regnskabsår 2021, når vi endnu ikke har fuldt kendskab til effekten af tildelingsmodellen, som har fuld gennemslagskraft i 2022. Ovennævnte bakker skolebestyrelsen op om. Skolebestyrelsen godkender budgettet.
67 – 20/21	§16 afkortning af skoledagen - Bogense Skole vil fortsætte med 30 klokketimer i indskolingen. - Bogense Skole ønsker fortsat at afkorte skoledagens længde maksimalt på mellemtrinnet og i udskolingen jf. Folkeskoleloven §16D. Dette betyder, at skoleugens længde er 31 klokketimer på mellemtrinnet og 33 klokketimer i udskolingen. Alle klassetrinnene i mellemtrinnet og udskolingen konverterer de resterende 2 klokketimer til to voksenundervisning med henblik på yderligere faglig støtte ved hjælp af ekstra personale i klassen. - For specialklasserækken ønsker Bogense skole fortsat at afkorte skoledagen i ungemiljøet (mellemtrinnet og udskolingen) til 30 klokketimer, da der i specialklasserækken altid er to voksne på hver stamklasse i samtlige undervisningstimer. Skolebestyrelsen beslutter af fortsætte den afkortede skoledag
ORIENTERINGSPUNKTER	
68 – 20/21	Resten af skoleåret og kommende skoleår Planlægning af det kommende skoleår er igangsat. Der er god dialog vedr. A20. Bogense skole og skolebestyrelsen glæder sig over det gode samarbejde mellem ledelse og tillidsvalgte. Der er fortsat fokus på elevernes trivsel og faglighed i forlængelse af Corona hjemsendelser. Bogense Skole er tilmeldt kompetenceforløb om SNL (Stærke Naturfaglige Læringsfællesskaber) for skolens naturfagslærere. Vi arbejder videre med brobygning. F.eks. har kommende 1. årgangs lærere allerede nu været i 0. klasse i flere uger, for at lære eleverne at kende. Det betyder at 0. klasselederne fra næste uge vil begynde at gå på besøg i en gruppe i førskolen. Ressourcecentret arbejder på at udarbejde sociale årsplaner for alle klasser/årgange med en gennemgående rød tråd, bl.a. med baggrund i materialet "Perspekt". Mere konkret er formålet med Perspekt 2.0 at fremme elevernes: - Forståelse for at mennesker er forskellige - Viden om hvordan man kommunikerer hensigtsmæssigt – også digitalt - Forståelse af forskellen mellem at antage noget, at mene noget og at vide noget - Forståelse for at alle handlinger har konsekvenser - Opmærksomhed på egne signaler i forhold til andre - Evne til at kunne forholde sig til fællesskabets regler og forventninger

Bogense Skole

Gyldensteensvej 2, 5400 Bogense (afd. Bogense)
Middelfartvej 8, 5400 Bogense (afd. Kongslund)



69 – 20/21	Princip/tilsyn
	<i>PJ viser hvor principperne ligger tilgængeligt på Bogense skoles hjemmeside.</i> <i>Principperne for skolens virksomhed drøftes og redigeres løbende efter behov.</i>
70 – 20/21	Evt.
	<i>Intet at bemærke</i>
71 – 20/21	Orientering uden elever
	<i>Intet at bemærke</i>
Punkter til næste møde	Næste skolebestyrelsesmøde 5. maj kl. 17.30-19.30: • Drøftelse: Kommende skoleårs årshjul / kalender for bestyrelsesmøder kommende skoleår (kan og skal opgaver) / Kontaktforældre • Medarbejders trivselsundersøgelse • Planlægge sommerafslutning i skolebestyrelsen • Nogle af de planlagte pkt. fra bestyrelsesmødet d. 9/6 flyttes til d. 5/5 da skolebestyrelsesmødet d. 9/6 efter aftale benyttes til at udfærdige skolebestyrelsens årsberetning. Når vi må mødes fysisk: • Rundering 4., 7. og 8. årgang samt mødelokaler